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Polski Parlament Musi Bronić Praw i Zdrowia Kobiet 

Wyrażamy głębokie zaniepokojenie nieustającymi próbami ograniczania praw reprodukcyjnych 

kobiet w Polsce.  

W tym tygodniu polski parlament debatuje nad nowym projektem ustawy pod nazwą „Zatrzymaj 

Aborcję”. Jego przyjęcie jeszcze bardziej zaostrzy, już restrykcyjne, prawo antyaborcyjne 

w Polsce. Zagrożone będą życie i zdrowie kobiet, a Polska dopuści się pogwałcenia 

międzynarodowych zobowiązań w dziedzinie praw człowieka.  

Wzywamy członków i członkinie polskiego parlamentu do wysłuchania głosu polskich kobiet 

i odrzucenia tego regresywnego projektu w ramach obrony zdrowia kobiet i ich praw człowieka.        

Polska już posiada jedno z najbardziej restrykcyjnych praw antyaborcyjnych w Europie. Aborcja 

jest legalna tylko w przypadkach zagrożenia życia lub zdrowia kobiety, ciężkich uszkodzeń płodu, 

lub kiedy ciąża jest wynikiem gwałtu, bądź innego czynu zabronionego, np. kazirodztwa. Nawet 

w tych sytuacjach, gdy aborcja jest dozwolona, istnieje wiele barier utrudniających dostęp do niej 

w praktyce.  

Jeśli ustawa „Zatrzymaj Aborcję” wejdzie w życie, Polki utracą dostęp do zabiegu przerwania ciąży 

w przypadku otrzymania diagnozy ciężkiego lub śmiertelnego uszkodzenia płodu. Oficjalne 

statystyki z roku 2016 pokazują, że 96 procent legalnych zabiegów aborcji wykonywanych jest 

właśnie na podstawie tej przesłanki. Większość kobiet w Polsce, która decyduje się na przerwanie 

ciąży będącej skutkiem gwałtu lub zagrażającej ich zdrowiu, nie jest w stanie uzyskać legalnego 

zabiegu i musi udać się za granicę w celu dokonania aborcji. Ustawa ta jeszcze bardziej 

uniemożliwi kobietom dostęp do bezpiecznej opieki aborcyjnej, szczególnie tym ze środowisk 

mniej zamożnych oraz wiejskich. 

Od 2011 roku, polski rząd przeprowadza regularne ataki na prawa reprodukcyjne kobiet. W 2011, 

2013, 2015 oraz 2016 roku przedstawiane były propozycje legislacyjne mające na celu zakazać 

aborcji całkowicie lub częściowo. Po tłumnych protestach społecznych, takich jakich Czarny 

Protest z 2016 roku, projekty zmian zostały wycofane.  

Zablokowanie kobietom dostępu do bezpiecznej i legalnej aborcji narusza wiele 

międzynarodowych zapisów dot. praw człowieka, w tym prawo do życia, zdrowia i opieki 

zdrowotnej, niedyskryminacji i równości, prywatności, oraz wolności od tortur i nieludzkiego lub 

poniżającego traktowania. Europejski Trybunał Praw Człowieka w przeszłości orzekł, że 

utrudniając szybki dostęp to aborcji, polski rząd naruszył prawa kobiet zawarte w Europejskiej 

Konwencji Praw Człowieka. Liczne międzynarodowe organy zajmujące się prawami człowieka, 

w tym Komitet Praw Człowieka, Komitet Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych, 

Komitet ds. Likwidacji Wszelkich Form Dyskryminacji Kobiet, oraz Komitet Przeciwko Torturom, 

wezwały rządy państw do usunięcia barier w dostępie do usług aborcyjnych oraz zapewnienia 

dostępu do bezpiecznej i legalnej aborcji.   
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